

**Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ**

от 05.04.2022 № 01-20рс

**О внесении изменений в некоторые решения
Совета депутатов города Оленегорска**

С целью уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска в соответствии с Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов города Оленегорска:

1.1. Внести в Положение «О почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 №01-38рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 26.08.2019 № 01-35рс), следующие изменения:

1) в разделе 1 «1. Общие положения»:

а) в пункте 1.1:

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «перед муниципальным образованием город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «перед муниципальным округом город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

- слова «муниципальному образованию» заменить словами «муниципальному округу»;

б) в пункте 1.3 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 «2. Основания для награждения почетным знаком» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

3) в подпункте «в)» пункта 3.1 раздела 3 «3. Ходатайство о награждении почетным знаком» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

4) в разделе 5 «5. Комиссия по рассмотрению документов о награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском»:

а) в пункте 5.1 слова «депутатов Совета депутатов» заменить словами «депутатов Совета депутатов города Оленегорска»;

б) в пункте 5.5 слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

5) в пункте 6.5 раздела 6. «6. Организация деятельности комиссии» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

б) в разделе 7 «7. Рассмотрение документов о награждении»:

а) в подпункте «а)» пункта 7.2 слова «Совету депутатов» заменить словами «Совету депутатов города Оленегорска»;

б) в пункте 7.4 слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

7) в разделе 8. «8. Принятие решения о награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском»:

а) в пункте 8.1 слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

б) в пункте 8.2 слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

в) в пункте 8.3 слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

г) в пункте 8.4 слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

8) в пункте 9.1 раздела 9 «9. Порядок вручения знаков отличия» слова «утверждено решением Совета депутатов» заменить словами «установлено приложением № 3 к настоящему Положению»;

9) в первом абзаце раздела 10 «10. О занесении на Доску почета» слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. В Приложении № 2 к Положению о почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском», установленного решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 №01-38рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 26.08.2019 № 01-35рс), внести следующие изменения: слова «Глава города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Глава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.3. Внести в Описание почетного знака «За заслуги перед Оленегорском», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 №01-38рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 26.08.2019 № 01-35рс), следующие изменения:

1) слова «УТВЕРЖДЕНО решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 30.06.2014 № 01-38рс» заменить словами «Приложение № 3 к Положению»;

2) в абзаце шестом слова «Глава города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Глава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.4. В пункте 1 решения Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2011 № 01-11рс «О Реестре муниципальных служащих» слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.5. В Порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2011 № 01-11рс, (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в разделе I «I. Общие положения» Порядка:

а) в пункте 1 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в пункте 2:

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

в) в пункте 3:

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) раздел «II. Порядок формирования и ведения Реестра» Порядка изложить в следующей редакции:

«II. Порядок формирования и ведения Реестра»

«6. Формирование и ведение Реестра осуществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку должностными лицами, определенными:

- от Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области – Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области;

- от Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области – Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

7. Формирование сведений для включения в Реестр осуществляется в двух формах: на бумажном и электронном носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

8. Основанием для включения сведений в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу.

9. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в силу решения суда.

10. Реестр один раз в год по состоянию на 1 января оформляется на бумажном носителе и утверждается руководителем органа местного самоуправления муниципального округа. Утвержденный Реестр хранится с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему.

11. Должностные лица, ответственные за формирование и ведение Реестра ежегодно по состоянию на 1 января составляет список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

12. Сведения из Реестра могут оформляться в виде выписок и справок. Оформленные в установленном порядке выписки и справки являются официальными документами, удостоверяющими факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа.

13. Передача сведений из Реестра третьей стороне осуществляется без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.

Передача сведений из Реестра третьей стороне осуществляется с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами.».

1.6. В Приложении № 1 к Порядку ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2011 № 01-11рс, (далее - Приложение № 1 к Порядку) внести следующие изменения:

1) наименование Приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Реестр муниципальных служащих муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) слова в Приложении № 1 к Порядку «Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «Руководитель органа местного самоуправления муниципального округа города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.7. В Приложении № 2 к Порядку ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2011 № 01-11рс, (далее - Приложение № 2 к Порядку) внести следующие изменения:

1) наименование Приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции: «Список муниципальных служащих, исключенных из реестра муниципальных служащих муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) слова в Приложении № 2 к Порядку «Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «Руководитель органа местного самоуправления муниципального округа города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.8. В Перечень должностей муниципальной службы Контрольно-счетной палаты города Оленегорска, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.08.2020 № 01-

20рс, внести следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области – должность муниципальной службы, отнесенная Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области.»;

2) абзацы второй и третий исключить.

1.9. Наименование Положения о гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс) изложить в следующей редакции: «Положение о гарантиях и компенсациях для работников

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.10. В абзаце втором пункта 5 Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-23рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс), слова «ведущим специалистом» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальным служащим» в соответствующих падежах.

1.11. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), принятых Советом депутатов города Оленегорска, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 23.11.2011 № 01-63рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс), (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 3.2 раздела 3 «3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы Решений» Порядка слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

2) в пункте 6.3, абзацах первом и втором пункта 6.5. раздела 6 «6. Принятие мер по устранению выявленных коррупционных факторов» Порядка слова «ведущим специалистом» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальным служащим» в соответствующих падежах.

1.12. В Приложении № 1 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций, утвержденному решению Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс) (далее – Приложение №1), внести следующие изменения:

1) слова «Приложение № 1 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;

2) слова «Председателю Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателю Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) слова «в Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «в Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.13. В Приложении № 2 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций, утвержденному решению Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс) (далее – Приложение №2) внести следующие изменения:

1) слова «Приложение № 2 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением

научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;

2) слова «Председателю Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателю Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.14. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 22.08.2016 № 01-37рс «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-09рс) (далее – решение), следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.15. Внести изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.08.2016 № 01-37рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-09рс) (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 1. «Общие положения» слова «средств бюджета муниципального образования (местного бюджета)» заменить словами «средств бюджета муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (местного бюджета)»;

2) в пункте 4 статьи 5 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» слова «вновь принятым на должности» заменить словами «впервые поступившим на должности».

1.16. Внести изменения в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки технического состояния и надлежащего технического обслуживания, установленный решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-11рс (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в разделе 1 «1. Общие положения» Порядка:

а) в пункте 1.3 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в пункте 1.4 слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией (далее - Администрация города)» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска)»;

2) в абзаце первом, восьмом раздела 2 «2. Основание для проведения осмотров зданий, сооружений, права уполномоченного органа, состав действий при проведении осмотров зданий, сооружений» Порядка слова «Администрацию города» заменить словами «Администрацию города Оленегорска»;

3) в разделе 3 «3. Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на основании заявления физического или юридического лица о нарушении требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений» Порядка:

а) в пункте 3.1 слова «Администрацию города» заменить словами «Администрацию города Оленегорска»;

б) в пункте 3.8 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пункте 4.1. раздела 4 «4. Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на основании заявления физического или юридического лица о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений» Порядка слова «Администрацию города» заменить словами «Администрацию города Оленегорска».

1.17. Наименование Приложения № 3 к Порядку проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки технического состояния и надлежащего технического обслуживания, установленного решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-11рс изложить в следующей редакции: «ЖУРНАЛ УЧЕТА ОСМОТРОВ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЭКСПЛУАТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ».

1.18. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 19.10.2012 № 01-43рс «Об установлении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: Об установлении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в преамбуле решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального образования»;

3) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.19. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией», установленный решением Совета депутатов города Оленегорска от 19.10.2012 № 01-43рс, (далее – Порядок) следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1.1 раздела 1 «РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в разделе 2 «РАЗДЕЛ 2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ)»:

а) в пункте 2.1:

- в подпункте 2.1.1 слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска)»;

- в подпункте 2.1.2 «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

в) в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

г) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «**РАЗДЕЛ 3. СОДЕРЖАНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ)**» слова Администрацией города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрацией города Оленегорска»;

4) в шестом абзаце пункта 4.7 раздела 4 «**Раздел 4. ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПАРКОВОК**» слова «отдел по защите прав потребителей Администрации города Оленегорска» заменить словами «производственно-технический отдел МКУ «УГХ» г.Оленегорска».

1.20. В пункте 1 Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 №01-74рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.12.2019 № 01-58рс), слова муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.21.Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 06.04.2016 № 01-15рс «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.11.2017 № 01-52рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О Порядке размещения сведений лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей»;

2) в пункте 2 решения слова «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

заменить словами «Порядок размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области сведений лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей»;

1.22. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 06.04.2016 № 01-15рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.11.2017 № 01-52рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области сведений лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей»;

2) в пункте 1 Порядка:

а) слова «аппарата Совета депутатов» заменить словами «аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;

б) слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией с электронным адресом olenegorsk.gov-murm.ru (далее – официальный сайт)» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом olenegorsk.gov-murm.ru (далее – официальный сайт)»;

3) в пункте 2 Порядка:

а) в абзаце первом слова «главы Администрации» заменить словами «Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в абзаце первом слова «Председателю Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателю Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

в) в абзаце втором слова «в Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией, аппарат Совета депутатов» заменить словами «в Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, аппарат Совета депутатов города Оленегорска»;

4) в пункте 6 слова «Аппарат Совета депутатов» заменить словами «Аппарат Совета депутатов города Оленегорска»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Аппарат Совета депутатов города Оленегорска, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

1.23. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-06рс «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 29.05.2018 № 01-31рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.24. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденные решением Совета депутатов города Оленегорска (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 29.05.2018 № 01-31рс) (далее – квалификационные требования), следующие изменения:

1) наименование квалификационных требований изложить в следующей редакции: «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 квалификационных требований слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.25. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 01.06.2015 № 01-33рс «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, и членов их семей» (в редакции Совета депутатов города Оленегорска от 22.11.2021 № 01-37рс) (далее – решение), следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, и членов их семей»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.26. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, и членов их семей, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 01.06.2015 № 01-33рс (в редакции Совета депутатов города Оленегорска от 22.11.2021 № 01-37рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, и членов их семей»;

2) в преамбуле и пункте 1 раздела 1 «Раздел 1. «Общие положения» Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.27. В преамбуле Положения о гарантиях и компенсациях расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры о работе в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, и работникам данных органов, учреждений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 06.09.2013 № 01-43рс, (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.09.2020 №01-24рс), слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.28. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс, (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела 1 «Раздел 1. «Общие положения» слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в первом абзаце пункта 6 раздела 2 «Раздел 2. «Цели, принципы, методы установления и срок действия тарифов» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 21 раздела 4 «Раздел 4. «Порядок установления тарифов» слова Управление экономики и финансов Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области заменить словами «Управление экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.29. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 28.09.2015 № 01-54рс «О премировании и материальной помощи муниципальным служащим Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, Председателю Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-03рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О премировании и материальной помощи муниципальным служащим Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» ;

2) в пункте 1 решения слова «города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, Председателю Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской

области» заменить словами муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.30. Внести в Положение о премировании и материальной помощи муниципальным служащим Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, Председателю Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от

28.09.2015 № 01-54рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-03рс) (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о премировании и материальной помощи муниципальным служащим Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в разделе 1 «1. Общие положения» Положения:

а) в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в пункте 1 слова «города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, Председателю Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

в) в пункте 2 слова «Председателем Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 10 раздела 2 «2. Премия по результатам работы за месяц, квартал и год» Положения слова «Председателем Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пункте 14 раздела 3 «3. Единовременные поощрения (премии)» Положения слова «Председателем Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

5) в пункте 15 и абзацах первом и седьмом пункта 16 и пункте 17 раздела 4 «4. Материальная помощь» Положения слова «Председателем Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.31. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 06.04.2016 № 01-16рс «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 07.09.2021 № 01-20рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.32. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 06.04.2016 № 01-16рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 07.09.2021 № 01-20рс) (далее - Положение), следующие изменения:

1) в Главе 1. «1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

а) в статье 1. «Опрос граждан»:

- в первом абзаце слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – муниципальное образование) заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

- во втором абзаце слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

б) в статье 2. «Предмет регулирования настоящего Положения»:

- слова «Устава муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами Устава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятого решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс;

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

в) в статье 3. «Право граждан на участие в опросе» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

г) в статье 4. «Принципы опроса»:

- в части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

- в части 4 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

д) в статье 5. «Территория проведения опроса»:

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

е) в статье 6. «Вопросы, по которым может проводиться опрос граждан»:

- в пунктах «1), «2)» части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа».

2) в Главе 2. «2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ОПРОСА»:

а) в статье 7. «Инициатива проведения опроса»:

- в абзаце втором слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Совет депутатов города Оленегорска) или Главы город Оленегорск с подведомственной территорией (далее - Глава города Оленегорска)» заменить словами «Совета депутатов муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Совет депутатов города Оленегорска) или Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Глава города Оленегорска);

- в абзацах третьем и четвертом слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

б) в статье 8. «Принятие решения о назначении опроса»:

- в первом абзаце части 1 слова слова «Советом депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах и слова «Главы города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главы города Оленегорска»;

- в втором абзаце части 1 слова «Совета депутатов» словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- в восьмом абзаце части 1 слова «с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом olenegorsk.gov-murman.ru (далее – официальный сайт)»;

- в части 2 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа» и слова «на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» с электронным адресом www.olenegorsk.gov-murman.ru заменить словами «на официальном сайте»;

в) в статье 9. «Комиссия по проведению опроса»:

- в части 1 слова «Советом депутатов из числа депутатов Совета депутатов» заменить слова «Советом депутатов города Оленегорска из числа депутатов Совета депутатов города Оленегорска»;

- в части 2 слова «Председателем Совета депутатов города Оленегорска, а в отсутствие председателя – Заместителем председателя Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, а в отсутствие его – Заместителем председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- в абзаце втором части 3 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» с электронным адресом www.olenegorsk.gov-murman.ru » заменить словами «на официальном сайте»;

г) в статье 10. «Списки граждан, имеющих право на участие в опросе»:

- в первом абзаце части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

- в части 3 слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

д) в части 4 статьи 11. «Опросный лист» слова «может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «может использоваться официальный сайт»;

3) в Главе 3. «3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И УСТАНОВЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРОСА ГРАЖДАН»:

а) в статье 12. «Проведение опроса»:

- в части 1 слова «решении представительного органа муниципального образования» заменить словами «решении Совета депутатов города Оленегорска»;

- в пункте «3)» части 2 слова «с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «с использованием официального сайта»;

б) в статье 14. «Установление результатов опроса»:

- в частях 5,6,8,9 слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

- в части 6 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

в) в части 1 статьи 15. «Порядок официального опубликования результатов опроса» слова «на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет с электронным адресом www.olenegorsk.gov-murman.ru» заменить словами «на официальном сайте»;

г) в статье 16. «Финансовое обеспечение проведения опроса»:

- в части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

- в частях 2,3 слова «Администрацией города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах

заменить словами «Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах.

1.33. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-38рс (далее–Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 Положения слова «Глава муниципального образования, лица, замещающие муниципальные должности в Совете депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Глава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, лица, замещающие муниципальные должности в Совете депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» ;

2) в пункте 3 Положения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 4 Положения:

а) в абзаце втором:

- слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совета депутатов города Оленегорска)» ;

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

б) в абзаце третьем слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

4) в подпункте «г)» подпункта 7 Положения слова «Совет депутатов муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

5) в абзаце третьем пункта 19 Положения слова «главы местной администрации по контракту» исключить;

6) в пунктах 21, 22 Положения слова «Совету депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совету депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах.

1.34. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска (далее – Порядок),

следующие изменения:

1) в пункте 1 Порядка слова «к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления (далее – лица, замещающие муниципальные должности) в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией», заменить словами «к Главе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и депутату Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – лица, замещающие муниципальные должности);

2) подпункты «1)»- «5)» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) предупреждение;

2) освобождение депутата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в Совете депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

3) в пункте 3 Порядка слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

4) в пункте 4 Порядка:

- слова «(далее - Совет депутатов)» исключить;

- слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области »;

5) в подпункте «2)» пункта 5 Порядка слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

6) в пункте 7 Порядка слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах

заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

7) в пункте 8 Порядка слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

8) в пункте 9 Порядка:

- в первом абзаце слова «Совета депутатов Председатель Совета депутатов:» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска Председатель Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области: »;

- в подпункте «5)» слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

9) в пункте 11 Порядка слова «депутатов Совета депутатов и оформляется решением Совета депутатов» заменить словами «депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области и оформляется решением Совета депутатов города Оленегорска»;

10) в пункте 13 Порядка:

- слова «Решение Совета депутатов» заменить словами «Решение Совета депутатов города Оленегорска» ;

- слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска».

1.35. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-09рс «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, в связи с утратой доверия» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 16.10.2019 № 01-44рс) (далее – решение), следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, в связи с утратой доверия»;

2) в пункте 1 решения слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.36. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-09рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 16.10.2019 № 01-44рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, в связи с утратой доверия»;

2) в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

3) в подпункте «б)» пункта 2 Порядка слова «главы муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, депутата Совета депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской области,» заменить словами «Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, депутата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,»;

4) в пункте 3 Порядка:

- слова «решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «решением Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – решение Совета депутатов города Оленегорска)»;

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

5) в пункте 6 Порядка:

- в первом абзаце слова «Советом депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области решения» заменить словами

«Советом депутатов города Оленегорска решения»;

- в подпункте «1)» пункта 6:

а) слова «Совета депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

б) слова «решения совета» заменить словами «решения Совета депутатов города Оленегорска»;

6) в пункте 7 Порядка:

- слова «Решение Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «решением Совета депутатов города Оленегорска»;

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

7) в пункте 8 Порядка:

- слова «Решение Совета депутатов» заменить словами «решением Совета депутатов города Оленегорска»;

- слова «депутатов Совета депутатов города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.»;

8) в пункте 9 Порядка:

- слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.»;

9) в пунктах 10,11,12,13 Порядка слово «решение» в соответствующих падежах заменить словами «решении Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах.

1.37. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 19.11.2019 № 01-53рс «Об утверждении Порядка участия муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в организациях межмуниципального сотрудничества» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка участия муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в организациях межмуниципального сотрудничества»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 2 решения слова на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией с электронным адресом olenegorsk.gov-murman.ru заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом olenegorsk.gov-murman.ru».

1.38. Внести в Порядок участия муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 19.11.2019 №01-53рс, (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в Главе 1. «Общие положения» Порядка:

а) в статье 1. «Отношения, регулируемые настоящим Порядком» слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

б) в статье 2. «Правовая основа межмуниципального сотрудничества» слова «Устав муниципального образования» заменить словами «Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.»;

в) в статье 3 «Межмуниципальное сотрудничество» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

2) в абзацах втором, третьем, четвертым и пятым статьи 4. «Цели межмуниципального сотрудничества» Главы 2. «Цели и задачи межмуниципального сотрудничества» Порядка слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

3) в статье 6. «Полномочия органов местного самоуправления при осуществлении межмуниципального сотрудничества» Главы 3. «Полномочия органов местного самоуправления при осуществлении межмуниципального сотрудничества» Порядка:

а) в первом абзаце части 1:

- слова «Совет депутатов города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов)» заменить словами «Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска)»;

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» ;

б) в части 2:

- в первом абзаце слова «Глава города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Глава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Глава города Оленегорска);»;

- в пункте «2)» слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

в) части 3,4 изложить в следующей редакции:

«3. Международные связи с городами-побратимами осуществляются в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения в сфере международных связей, законами и иными правовыми актами Мурманской области, Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, правовыми актами Главы города Оленегорска.

4. Финансирование расходов по уплате взносов, возникших с участием Главы города Оленегорска в организациях межмуниципального сотрудничества, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание Главы города Оленегорска.»

4) в Главе 4. «Формы участия в организациях межмуниципального сотрудничества» Порядка:

а) в статье 7. «Формы участия в организациях межмуниципального сотрудничества» и статье 8. «Участие органов местного самоуправления в Совете муниципальных образований Мурманской области» слова «муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;

б) в части 1 статьи 9. «Межмуниципальные хозяйственные общества» слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

в) в статье 10. «Некоммерческие организации муниципальных образований»:

- наименование статьи 10 изложить в следующей редакции: «статья 10. «Некоммерческие организации муниципального округа»;

- в части 1 слова «Совет депутатов принимает решение о создании некоммерческих организаций муниципальных образований» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска принимает решение о создании некоммерческих организаций муниципального округа»;

- в части 2 слова «Некоммерческие организации муниципальных образований» заменить словами «Некоммерческие организации муниципального округа»;

г) в статье 11. «Иные формы межмуниципального сотрудничества»:

- в части 1 слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» ;

- в части 2 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа» и слова «Глава города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Глава города Оленегорска»;

д) в статье 12. «Реализация органами местного самоуправления полномочий при осуществлении межмуниципального сотрудничества»:

- в части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа» и слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

- части 2 слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

5) в Главе 5. «Прекращение участия в организациях межмуниципального сотрудничества»:

а) в части 1 статьи 13. «Принятия решения о прекращении участия в организациях межмуниципального сотрудничества» слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

б) в части 2 статьи 14. «Порядок прекращения участия в организациях межмуниципального сотрудничества» слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципального округа».

1.39. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов» (далее–решение), следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов»;

2) в пункте 1 решения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.40. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс (далее– Положение), следующие изменения:

1) в пункте 1 Положения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 3 Положения слова «Совету депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов)» заменить словами «Совету депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совету депутатов города Оленегорска)»;

3) в подпункте 3.2 пункта 3 Положения слова «в Совете депутатов» заменить словами «в Совете депутатов города Оленегорска»;

4) в пункте 4 Положения слова «в аппарате Совета депутатов» заменить словами «в аппарате Совета депутатов города Оленегорска»;

5) в пункте 6 Положения:

а) в первом абзаце:

- слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, специалиста Администрации города по муниципальной службе и кадровой работе (по согласованию), ведущих специалистов аппарата Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска, специалиста Администрации города Оленегорска по муниципальной службе и кадровой работе (по согласованию), муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;
- б) во втором абзаце слова «в аппарате Совете депутатов» заменить словами «в аппарате Совета депутатов города Оленегорска»;
- 6) в подпункте 10.1 пункта 10 Положения слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Председатель Совета депутатов города Оленегорска) »;
- 7) в подпункте 10.2 пункта 10 Положения слова «ведущему специалисту аппарата Совета депутатов города Оленегорска (основным направлением деятельности которого является правовое и кадровое обеспечение Совета депутатов) (далее – ведущий специалист аппарата Совета депутатов) заменить словами «муниципальному служащему аппарата Совета депутатов города Оленегорска (основным направлением деятельности которого является правовое и кадровое обеспечение Совета депутатов города Оленегорска) (далее – муниципальный служащий Совета депутатов города Оленегорска)»;
- 8) в подпункте 10.3 пункта 10 Положения:
- слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов города Оленегорска»;
- слова «в Совете депутатов» заменить словами «в Совете депутатов города Оленегорска»;
- 9) в пункта 12 Положения:
- а) в абзаце первом слова «ведущим специалистом аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;
- б) в абзаце втором:
- слова «ведущий специалист аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальный служащий аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;
- слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов города Оленегорска»;
- 10) в подпункте «б)» пункта 14 Положения слова «ведущему специалисту аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальному служащему аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;
- 11) в подпункте «б)» пункта 18 Положения слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «Председателю Совета депутатов города Оленегорска»;
- 12) в подпунктах «б)», «в)» пункта 19 Положения слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «Председателю Совета депутатов города Оленегорска»;
- 13) в пункте 22 Положения:
- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;
- слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «Председателю Совета депутатов города Оленегорска»;
- 14) в абзаце втором пункта 23 Положения слова «Председателя Совета депутатов» заменить словами «Председателя Совета депутатов города Оленегорска»;
- 15) в подпункте «е)» пункта 24 Положения слова «Совет депутатов» заменить словами « Совет депутатов города Оленегорска»;
- 16) в пункте 26 Положения слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «Председателя Совета депутатов города Оленегорска»;
- 17) в пункте 27 Положения:
- слова «Председателю Совета депутатов» заменить словами «Председателю Совета депутатов города Оленегорска»;
- слова «председатель Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;
- 18) в пункте 28 Положения слова «председателю Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»;
- 19) в пункте 31 Положения слова «ведущим специалистом аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.
А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов
муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.